广东省生态环境厅关于印发《广东省生态环境厅固体废物（不包括危险废物）跨省转移管理工作程序》的通知广东省生态环境厅关于印发《广东省生态环境厅固体废物（不包括危险废物）跨省转移管理工作程序》的通知

（粤环发〔2020〕5号）

各地级以上市生态环境局：

为贯彻落实《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》第二十二条规定，规范固体废物（不包括危险废物）跨省转移管理工
作，现予印发《广东省生态环境厅固体废物（不包括危险废物）跨省转移管理工作程序》，请遵照执行。

广东省生态环境厅

2020年10月30日

广东省生态环境厅固体废物（不包括危险废物）跨省转移管理工作程序

为规范固体废物（本程序中所提固体废物均不包括危险废物）跨省转移管理工作，依据《中华人民共和国固体废物污染环境防
治法》《广东省固体废物污染环境防治条例》和有关法律法规规定，制定本工作程序。

一、工作职责

（一）省生态环境厅负责固体废物跨省转移贮存、处置行政许可和固体废物跨省转移利用备案工作。

（二）各地级以上市生态环境主管部门负责对移入贮存、处置固体废物单位能力的核查。

（三）各地级以上市生态环境主管部门负责辖区内固体废物转移执行情况的监督检查。

二、工作范围

（一）省内固体废物转移至省外贮存、处置的审批；

（二）省外固体废物转移入省内贮存、处置的审查意见；

（三）省内固体废物转移至省外利用的备案。

三、工作程序

（一）固体废物转移至省外贮存、处置

1．转移固体废物至省外贮存、处置前，申报单位应如实填报《广东省固体废物（不包括危险废物）跨省转移申请表》，向省
生态环境厅提出申请。并提供以下材料（一式两份）：

（1）固体废物转移贮存、处置合同复印件（加盖单位公章）；

（2）固体废物接受单位营业执照复印件（加盖单位公章）；

（3）固体废物转移单位法定代表人身份证复印件（加盖单位公章）。

2．转移固体废物的单位应自行提出申请，法定代表人因特殊原因不能自行提出申请的，可委托代理人提出申请，委托人对其
申请材料的真实性负责。授权委托书应当具体载明下列事项：

（1）代理人的简要情况，包括姓名、性别、职务、电话，并提供身份证复印件；

（2）委托事项及权限，委托人身份证复印件；

（3）委托代理起止日期；

（4）委托人及代理人签字（章）。

3．省生态环境厅接到申请后，在5个工作日内一次告知申请人申请材料是否正确齐备，材料正确齐备应予以受理。

4．省生态环境厅在受理申请材料后应商经接受地省级生态环境主管部门同意，必要时征询固体废物移出地级以上市生态环境
主管部门意见后，在受理申请材料之日起45个工作日内做出同意或不同意移出贮存、处置的决定；行政许可决定书抄送固体
废物接受地省级生态环境主管部门和固体废物移出地级以上市生态环境主管部门。

5．经同意移出的固体废物转移单位应向省生态环境厅领取同意固体废物跨省转移贮存、处置决定书，并按照计划转移贮存、
处置固体废物。转移固体废物的单位在实施转移前应登录广东省固体废物环境监管信息平台报告转移固体废物种类、数量、时
间等情况。

1/3

图1 固体废物转移至省外贮存、处置流程图

（二）固体废物转移入省内贮存、处置

1．固体废物转移入省内贮存、处置，审核下列材料（一份）：

（1）固体废物转移贮存、处置申请表；

（2）固体废物转移贮存、处置合同复印件（加盖单位公章）；

（3）转移固体废物单位营业执照复印件（加盖单位公章）。

2．省生态环境厅在接到移出地省级生态环境主管部门商请移出意见和相关材料后，在5个工作日内征求接受地所在地级市生
态环境主管部门意见，地级市生态环境主管部门应在10个工作日内答复省生态环境厅。省生态环境厅在10个工作日内做出同
意或不同意的决定，书面答复移出地省级生态环境主管部门并将审查意见抄送接受地级以上市生态环境主管部门。

图2 固体废物转移入省内贮存、处置流程图

（三）固体废物转移至省外利用

转移固体废物至省外利用的，应当在实际转移前将固体废物转移计划、利用合同、接受单位营业执照上传至广东省固体废物环
境监管信息平台备案。

2/3

四、标准文书

《广东省固体废物（不包括危险废物）跨省转移申请表》（见附表）。

五、附则

本程序自印发之日起执行，有效期五年。

附表：《广东省固体废物（不包括危险废物）跨省转移申请表》（见引用知识）
0.053475s

3/3